
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 12. став 1. Одлуке о Градском већу града Зајечара (“Сл. лист 
Града Зајечара”, бр. 8/2019) и члана 7. став 2. Одлуке о начину, критеријумима и 
поступку доделе средстава из буџета Града Зајечара за подстицање пројеката од 
јавног интереса које реализују удружења (“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 4/2019), 
Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 28.01.2022. године, донело је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисије за доделу средстава удружењима за финансирање и 

суфинансирање пројеката од јавног интереса у Граду Зајечару  
 
 
I 

 
Овим Решењем именују се председник, заменик председника, чланови и 

заменици чланова Комисије за доделу средстава удружењима за финансирање и 
суфинансирање пројеката од јавног интереса у Граду Зајечару (у даљем тексту: 
Комисија). 

II 
  
 За председника Комисије именује се Селена Стојановић, члан Градског већа 
града Зајечара,  
 
 За заменика председника Комисије именује се Вујадин Милошевић, директор 
Народног музеја "Зајечар"  у Зајечару.   
 
 За чланове Комисије и њихове заменике, именују се: 
 

1. Ненад Динуловић, члан, (директор Центра за социјални рад ''Зајечар'' у 
Зајечару); 
 Ивана Живић, заменик члана, (запослена у Одељењу за обједињене 
јавне набавке и локални економски развој Градске управе града Зајечара);   
                           
2. Владимир Ђуричић, члан, (директор Установе Народно позориште Тимочке 
Крајине – Центар за културу ''Зоран Радмиловић'' у Зајечару); 
 Тања Рангелов, заменик члана, (в.д. директор ЈКП „Паркирање, 
пројектовање и надзор“ Зајечар); 
                              

 3. Јасмина Стевић Јовић, члан, (запослена у Одељењу за урбанизам, 
грађевинске и комунално-стамбене послове Градске управе града Зајечара); 
  Милена Виденовић, заменик члана, (запослена у Одељењу за 
 финансије Градске управе града Зајечара);     
                   
 4. Бора Димитријевић, члан, (председник Управног одбора Народног музеја 
"Зајечар"  у Зајечару); 



       |  СТРАНА     БРОЈ 2	     	 S L U Ж B E N I  L I S T 	              	         28. ЈАНУАР 2022.2

  Тања Ђуричанин Томић, заменик члана (запослена у Одељењу за 
финансије Градске управе града Зајечара); 
 

III 
 

 Комисија оцењује пријаве пристигле у складу са условима конкурса, према 
критеријумима прописаним Одлуком о начину, критеријумима и поступку доделе 
средстава из буџета Града Зајечара за подстицање пројеката од јавног интереса које 
реализују удружења. Комисија, у складу са условима јавног конкурса и критеријумима 
из члана 12. Одлуке о начину, критеријумима и поступку доделе средстава из буџета 
Града Зајечара за подстицање пројеката од јавног интереса које реализују удружења, 
утврђује прелиминарну листу изабраних пројеката и сачињава предлог одлуке о 
избору пројеката који ће се финансирати или суфинансирати из буџета Градa 
Зајечара, са наведеним износима новчаних средстава, и исти доставља Градском већу 
града Зајечара  најкасније 30 дана од дана истека рока за подношење пријаве на јавни 
конкурс, односно најкасније до 1. априла текуће године.  

 Комисија је дужна да се у свом раду у свему придржава одредаба Одлуке о 
начину, критеријумима и поступку доделе средстава из буџета Града Зајечара за 
подстицање пројеката од јавног интереса које реализују удружења. 

IV 
  

 За обављање стручних и административних послова за потребе Комисије, 
одређује се Одељење за привреду и друштвене делатности Градске управе града 
Зајечара. 
 

V 
 

 Овим Решењем ставља се ван снаге Решење III бр. 02-29/2019 од 22.02.2019. 
године. 

VI 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара" и доставити: 
именованима, Одељењу за привреду и друштвене делатности, Одељењу за 
финансије и архиви Градске управе града Зајечара. 
 
 
III бр. 02-1/2022 
У Зајечару,  28.01.2022. године. 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
  
             ПРЕДСЕДНИК 
                  Бошко Ничић,с.р. 



28. ЈАНУАР 2022. 	           	   S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ 2                СТРАНА |    3

  Тања Ђуричанин Томић, заменик члана (запослена у Одељењу за 
финансије Градске управе града Зајечара); 
 

III 
 

 Комисија оцењује пријаве пристигле у складу са условима конкурса, према 
критеријумима прописаним Одлуком о начину, критеријумима и поступку доделе 
средстава из буџета Града Зајечара за подстицање пројеката од јавног интереса које 
реализују удружења. Комисија, у складу са условима јавног конкурса и критеријумима 
из члана 12. Одлуке о начину, критеријумима и поступку доделе средстава из буџета 
Града Зајечара за подстицање пројеката од јавног интереса које реализују удружења, 
утврђује прелиминарну листу изабраних пројеката и сачињава предлог одлуке о 
избору пројеката који ће се финансирати или суфинансирати из буџета Градa 
Зајечара, са наведеним износима новчаних средстава, и исти доставља Градском већу 
града Зајечара  најкасније 30 дана од дана истека рока за подношење пријаве на јавни 
конкурс, односно најкасније до 1. априла текуће године.  

 Комисија је дужна да се у свом раду у свему придржава одредаба Одлуке о 
начину, критеријумима и поступку доделе средстава из буџета Града Зајечара за 
подстицање пројеката од јавног интереса које реализују удружења. 

IV 
  

 За обављање стручних и административних послова за потребе Комисије, 
одређује се Одељење за привреду и друштвене делатности Градске управе града 
Зајечара. 
 

V 
 

 Овим Решењем ставља се ван снаге Решење III бр. 02-29/2019 од 22.02.2019. 
године. 

VI 
 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара" и доставити: 
именованима, Одељењу за привреду и друштвене делатности, Одељењу за 
финансије и архиви Градске управе града Зајечара. 
 
 
III бр. 02-1/2022 
У Зајечару,  28.01.2022. године. 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
  
             ПРЕДСЕДНИК 
                  Бошко Ничић,с.р. 

 На основу члана 4. Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења (“Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 66. Статута града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021) и члана 2. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 8/2019), Градско веће 
града Зајечара, на седници одржаној  28.01.2022. године, донело је 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ КОНКУРСА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2022. ГОДИНУ 

1. У 2022. години Град Зајечар огласиће следеће јавне конкурсе:  

Ред. 
бр. 

Давалац 
средстава 

Област јавног конкурса Назив јавног конкурса Планирани 
период 
расписивања 
јавног 
конкурса 

Планирани 
износ средстава 
(РСД) 

1. Град 
Зајечар 

Социјална дечија заштита; 
Подршка особама са 
инвалидитетом; Донације 
невладиним организацијама;  
Болест и инвалидност; 

 

 

 

 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА 
ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЛИ 

НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА 
СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ОД 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 
КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 

УДРУЖЕЊА ЗА 2022. 
ГОДИНУ 

Фебруар 
2022. године 

1.040.000,00  

Развој културе и 
информисања; Унапређење 
система очувавања и 
представљања културно-
историјског наслеђа; Донација 
невладиним организацијама; 
Услуге из културе из извора  

Фебруар 
2022. године 

  800.000,00  

Комуналне делатности; 
Зоохигијена; Донације 
невладиним организацијама; 
Заштита биљног и животинског 
света из крајолика из извора 

Фебруар 
2022. године 

  300.000,00  

Развој културе и 
информисања; Унапређење 
система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа; Верске и 
остале услуге заједнице из 
извора 
______________________ 
 
Промовисање волонтерског 
рада 
 

Фебруар 
2022. године 

 

 

 

__________ 

Фебруар 
2022. године 

11.000.000,00  

 

 

 

 

___________ 

 

   240.000,00 

2. Град 
Зајечар 

Развој спорта и омладине; 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима; Услуге рекреације 
и спорта; 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА 
РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА У 
ОБЛАСТИ СПОРТА ЗА 

2022. ГОДИНУ 

Јануар 2022. 
године 

67.500.000,00 

 

Развој спорта и омладине; 
Подршка предшколском и 
школском спорту; Услуге 

Јануар 2022. 
године 

 2.500.000,00  



       |  СТРАНА     БРОЈ 2	     	 S L U Ж B E N I  L I S T 	              	         28. ЈАНУАР 2022.4

рекреације и спорта; 

 

2. Овај план доставити Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом, објавити 
на званичној интернет страници Града Зајечара и објавити у “Службеном листу 
града Зајечара“.  

III број: 400-3 /2022 

У Зајечару,  28.01.2022. године. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ПРЕДСЕДНИК  

  Бошко Ничић,с.р. 



28. ЈАНУАР 2022. 	           	   S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ 2                СТРАНА |    5

рекреације и спорта; 

 

2. Овај план доставити Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом, објавити 
на званичној интернет страници Града Зајечара и објавити у “Службеном листу 
града Зајечара“.  

III број: 400-3 /2022 

У Зајечару,  28.01.2022. године. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ПРЕДСЕДНИК  

  Бошко Ничић,с.р. 

Садржај Службеног листа број 2/2022 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решење о образовању Комисије за доделу средстава удружењима за финансирање и 
суфинансирање пројеката од јавног интереса у Граду Зајечару.........................................1 
 
Годишњи план јавних конкурса града Зајечара за 2022. годину..........................................3 



       |  СТРАНА     БРОЈ 2	     	 S L U Ж B E N I  L I S T 	              	         28. ЈАНУАР 2022.6


